[image: image1.png]¥

ISO 7¢001

nnnnnnnnnnnnnnnnnnnn

[image: image2.png]1ISO 9001

[image: image3.png]Manaus

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COORDENAÇÃO DE VERBA DE GABINETE

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 32/2024 – VG - DG
CAIO ANDRÉ PINHEIRO DE OLIVEIRA, Presidente da Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 22, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Manaus;
CONSIDERANDO a lei n.539, de 12 de julho de 2023. DISPÕE sobre a Verba de Gabinete dos Vereadores da Câmara Municipal de Manaus e dá outras providências.
CONSIDERANDO, a solicitação dos Vereadores
R E S O L V E:
I – EXONERAR, a contar de 31 de agosto de 2024, o(s) servidor(es), abaixo discriminado(s) no Cargo de Assistente Parlamentar Comissionado – APC, nos termos do Art. 103, Inciso I, da Lei nº 1.118, de 1º de setembro de 1971; conforme segue:
	VER. DR. ALONSO OLIVEIRA
	   CARGO
	GRAT(%)

	Thayane Gabrielle Fernandes da Silva
	APC-10
	75,52

	VER.CAPITAO CARPE
	   CARGO
	GRAT(%)

	Alexandre Luciano do Nascimento Santos
	APC-1
	-

	Andrew Cunha Lobo
	APC-1
	-

	VER.CAIO ANDRE
	   CARGO
	GRAT(%)

	Leuda Farias de Souza
	APC-1
	28,32

	Nelson dos Santos Peres
	APC-1
	-

	Nilton Mar da Silva Portela
	APC-1
	-

	VER. DIEGO AFONSO
	   CARGO
	GRAT(%)

	Caio Geovane Ponce Carvalho
	APC-10
	10,20

	VER. DAVID REIS
	   CARGO
	GRAT(%)

	Moacir Barbosa de Castro Filho
	APC-1
	-

	VER. GILMAR NASCIMENTO
	   CARGO
	GRAT(%)

	Dorival Fernandes Pimenta
	APC-1
	-

	VER. IVO NETO
	   CARGO
	GRAT(%)

	Ferris Henrique dos Santos Veiga
	APC-10
	11,60

	Redson Renato Lima Nery
	APC-8
	-

	VER.JANDER LOBATO
	   CARGO
	GRAT(%)

	Decio Medeiros dos Santos Neto
	APC-8
	-

	VER.LISSANDRO BREVAL
	   CARGO
	GRAT(%)

	João Vitor Brasil Castro
	APC-1
	17,70

	VER. PROF. SAMUEL
	   CARGO
	GRAT(%)

	Eliene de Souza Antonio
	APC-1
	-

	Rayanne Soares da Silva
	APC-1
	-

	VER. PROFA. JACQUELINE
	   CARGO
	GRAT(%)

	João Cativo Marinho
	APC-1
	-

	VER.RAIFF MATOS
	   CARGO
	GRAT(%)

	Henrique Bruno Lira dos Santos
	APC-1
	-

	Thiago Vinicius Monteiro Oliveira
	APC-1
	-

	VER.RODRIGO GUEDES
	   CARGO
	GRAT(%)

	Thatyana Macedo Rodrigues Ribeiro
	APC-4
	25,33

	VER. ROSINALDO BUAL
	   CARGO
	GRAT(%)

	Francisco Santos da Silva
	APC-6
	3,75

	VER.THAYSA LIPPY
	   CARGO
	GRAT(%)

	Ismael Ferreira de Oliveira
	APC-1
	-

	VER.WILLIAM ALEMAO
	   CARGO
	GRAT(%)

	Isabel Farias Sa Gondim York
	APC-1
	-

	Raimundo Santos Marinho
	APC-1
	-

	VER.YOMARA LINS
	   CARGO
	GRAT(%)

	Daniel Queiroz Fontes
	APC-1
	-

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, Cumpra-se e Publique-se.

Manaus, 16 de setembro de 2024.

CAIO ANDRÉ PINHEIRO DE OLIVEIRA
Presidente da Câmara Municipal de Manaus.
PAGE
1 de 2